
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/ago./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 30/jun./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,050,000.00SERVICIOS PERSONALES $6,588,835.37 $6,588,835.37$0.00 $6,461,164.63$13,050,000.00

$9,500,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,068,333.62 $5,068,333.62$0.00 $4,431,666.38$9,500,000.00

$150,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$400,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,520,501.75 $1,520,501.75$0.00 $1,479,498.25$3,000,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,855,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,716,285.72 $3,716,285.72$151,000.00 $5,289,714.28$9,006,000.00

$1,605,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $848,314.77 $848,314.77$110,000.00 $866,685.23$1,715,000.00

$230,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $134,469.39 $134,469.39$0.00 $95,530.61$230,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$295,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $104,065.62 $104,065.62$31,000.00 $221,934.38$326,000.00

$1,110,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $6,061.00 $6,061.00$10,000.00 $1,113,939.00$1,120,000.00

$3,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,119,808.60 $2,119,808.60$0.00 $1,680,191.40$3,800,000.00

$75,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $38,718.90 $38,718.90$0.00 $36,281.10$75,000.00

$270,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $270,000.00$270,000.00

$1,470,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $464,847.44 $464,847.44$0.00 $1,005,152.56$1,470,000.00

$10,365,000.00SERVICIOS GENERALES $6,112,718.57 $6,112,718.57$2,136,635.21 $6,388,916.64$12,501,635.21

$3,300,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,527,239.58 $1,527,239.58-$6,000.00 $1,766,760.42$3,294,000.00

$500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$1,985,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,410,901.86 $2,410,901.86$1,862,635.21 $1,436,733.35$3,847,635.21

$300,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $89,904.46 $89,904.46$0.00 $210,095.54$300,000.00

$680,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $587,094.45 $587,094.45$275,000.00 $367,905.55$955,000.00

$300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $64,378.27 $64,378.27$0.00 $235,621.73$300,000.00

$350,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $72,716.94 $72,716.94$5,000.00 $282,283.06$355,000.00

$2,500,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,189,402.01 $1,189,402.01$0.00 $1,310,597.99$2,500,000.00

$450,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $171,081.00 $171,081.00$0.00 $278,919.00$450,000.00

$13,782,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,897,405.89 $8,897,405.89$3,324,158.00 $8,208,752.11$17,106,158.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $3,000,000.00$3,000,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,782,000.00AYUDAS SOCIALES $8,897,405.89 $8,897,405.89$3,324,158.00 $5,208,752.11$14,106,158.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$110,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $17,975.94 $17,975.94$0.00 $92,024.06$110,000.00

$70,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $17,975.94 $17,975.94$0.00 $52,024.06$70,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$85,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $26,723,461.18 $25,684,423.35-$4,541,793.21 $54,334,745.61$81,058,206.79

$85,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $26,723,461.18 $25,684,423.35-$4,541,793.21 $54,334,745.61$81,058,206.79

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,762,000.00   Total del Gasto $52,056,682.67 $51,017,644.84$1,070,000.00 $80,775,317.33$132,832,000.00


